



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О приостановлении действия отдельных положений статьи 15 Закона Тульской области «О бюджетном процессе в Тульской области» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Тульской области

Принят
Тульской областной Думой
15 декабря 2022 года

Статья 1

Приостановить с 1 января 2023 года до 1 января 2024 года действие абзацев двадцать пятого и двадцать шестого части 3 статьи 15 Закона Тульской области от 9 июня 2008 года № 1015-ЗТО «О бюджетном процессе в Тульской области» (Тульские известия, 2008, 19 июня, 11 декабря, 25 декабря; 2009, 29 апреля, 30 июля, 10 декабря; 2010, 29 сентября; 2011, 12 мая, 28 июля, 18 октября; 2012, 24 мая, 22 ноября; 2013, 6 марта, 4 июля, 31 октября; 2014, 6 февраля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 3 апреля 2014 года, 30 мая 2014 года, 3 февраля 2015 года, 29 мая 2015 года, 26 октября 2015 года, 28 ноября 2015 года, 1 июля 2016 года, 3 октября 2016 года, 28 апреля 2017 года, 29 сентября 2017 года, 29 июня 2018 года, 26 апреля 2019 года, 18 июля 2019 года, 29 ноября 2019 года, 1 июня 2020 года, 30 октября 2020 года, 24 сентября 2021 года, 24 февраля 2022 года, 5 июля 2022 года, 30 сентября 2022 года, 28 октября 2022 года).

Статья 2

Внести в Закон Тульской области от 11 ноября 2005 года № 639-ЗТО «О межбюджетных отношениях между органами государственной власти Тульской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Тульской области» (Тульские известия, 2005, 22 ноября; 2006, 28 декабря; 2007, 22 ноября; 2008, 15 мая; 2009, 5 марта, 30 июля; 2010, 6 мая, 9 декабря; 2011, 22 декабря; 2012, 22 ноября; 2013, 25 июля, 31 октября; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 21 ноября 2014 года, 3 февраля 2015 года, 25 июня 2015 года, 28 октября 2016 года, 22 февраля 2017 года, 30 октября 2017 года, 29 июня 2018 года, 7 ноября 2019 года, 28 сентября 2020 года, 28 ноября 2020 года, 18 декабря 2020 года, 21 июля 2021 года, 24 сентября 2021 года, 29 октября 2021 года) следующие изменения:

1) в статье 10:

а) в части 2:

в абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

в абзаце втором слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

в абзаце третьем слова «наличие в бюджете муниципального района (городского округа) (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального района (городского округа), в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из бюджета области субсидии, а также» исключить;

в абзаце четвертом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

абзацы шестой и седьмой признать утратившими силу;

б) в части 3:

в абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

в абзаце третьем слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

в абзаце четвертом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

в абзаце пятом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

2) в статье 12:

а) в части 1:

в абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

в абзаце четвертом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

в абзаце пятом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

абзацы шестой и седьмой признать утратившими силу;

б) в части 2:

в абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

в пункте 1 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

в пункте 2 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

в пункте 3 слово «правительства» заменить словом «Правительства».

Статья 3

Внести в Закон Тульской области от 9 июня 2008 года № 1015-ЗТО «О бюджетном процессе в Тульской области» (Тульские известия, 2008, 19 июня, 11 декабря, 25 декабря; 2009, 29 апреля, 30 июля, 10 декабря; 2010, 29 сентября; 2011, 12 мая, 28 июля, 18 октября; 2012, 24 мая, 22 ноября; 2013, 6

марта, 4 июля, 31 октября; 2014, 6 февраля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 3 апреля 2014 года, 30 мая 2014 года, 3 февраля 2015 года, 29 мая 2015 года, 26 октября 2015 года, 28 ноября 2015 года, 1 июля 2016 года, 3 октября 2016 года, 28 апреля 2017 года, 29 сентября 2017 года, 29 июня 2018 года, 26 апреля 2019 года, 18 июля 2019 года, 29 ноября 2019 года, 1 июня 2020 года, 30 октября 2020 года, 24 сентября 2021 года, 24 февраля 2022 года, 5 июля 2022 года, 30 сентября 2022 года, 28 октября 2022 года) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 15:

а) в абзаце восемнадцатом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

б) абзац двадцать девятый признать утратившим силу;

2) абзац тридцать второй части 1 статьи 16 признать утратившим силу.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тульской области**



А.Г. Дюмин

г. Тула
21 декабря 2022 года
№ 134-ЗТО